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HC AZ Havířov 2010 
Těšínská 1296/2a 
736 01 Havířov 
 
 
Věc: Rozhodnutí disciplinární komise ČSLH 
 
 
Disciplinární komise Českého svazu ledního hokeje z.s. ve složení Ing. Aleš Kmoníček, Ing. Vladimír 
Schiefner, Mgr. Pavel Setikovský, Josef Řezníček a Antonín Vansa (dále jen „DK ČSLH“) se na svém 
jednání dne 05. 01. 2017 zabývala předložením fotokopií trenérských průkazů p. Martina Janečka, 
nar. 31. 03. 1974, a p. Tomáše Potěšila, nar. 16. 02. 1968, (dále jen „Trenér“) v utkání NOEN 
Extraligy staršího dorostu (dále jen „NOEN ELSD“) č. 4709 mezi družstvem klubu Rytíři Kladno, 
reg. č. 20301, a družstvem klubu HC AZ Havířov 2010, se sídlem Těšínská 1296/2a, 736 01 
Havířov, reg. č. 80608, (dále jen „Klub“) hraném dne 10. 12. 2016 v Kladně (dále jen „Utkání“), a 
rozhodla 
 

t a k t o : 
 
Z důvodu naplnění skutkové podstaty disciplinárního provinění dle Přílohy č. 2 části B bodu 7. 
Soutěžního a disciplinárního řádu Českého svazu ledního hokeje z.s. (dále jen „SDŘ“) a dále 
naplnění skutkové podstaty disciplinárního provinění dle Přílohy č. 2 části B bodu 9. SDŘ se Klubu 
za nedodržení podmínek dle bodu 19 písm. a) všeobecných ustanovení pro soutěže řízené Českým 
svazem ledního hokeje z.s. Rozpisu soutěží 2016-2017 spočívajícím v neúčasti trenéra s příslušnou 
trenérskou licencí v Utkání, dále z důvodu uvádění jména Trenéra, aniž by se Trenér Utkání fyzicky 
zúčastnil, dále falšování jeho podpisu na zápisu o Utkání, a dále falšování trenérských průkazů p. 
Martina Janečka, nar. 31. 03. 1974 a Trenéra, ukládá v souladu s čl. 503 písm. b) SDŘ finanční 
pokuta ve výši 50.000,-Kč (slovy: padesát tisíc korun českých). 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 
DK ČSLH se na svém jednání dne 21. 12. 2016 zabývala mj. předložením falsifikátů trenérských 
průkazů p. Martina Janečka, nar. 31. 03. 1974, a Trenéra v Utkání, přičemž tato skutečnost byla 
zjištěna hlavním rozhodčím Utkání Josefem Bouzkem, jenž kromě zjištění, že před utkáním nebyly 
ke kontrole předloženy originály trenérských průkazů, sdělil dále v poznámkách k Utkání zápisu o 
utkání, že Trenér nebyl přítomen na hráčské lavici v průběhu Utkání. 
 
Vzhledem k tomu, že DK ČSLH nebyly k uvedenému dni jednání DK ČSLH známy veškeré 
skutečnosti případu se týkající, vyzvala písemně prostřednictvím zprávy elektronické pošty dne  
21. 12. 2016 Klub, aby se v uvedené věci ve lhůtě do 31. 12. 2016 písemně vyjádřil. Zejména 
přitom DK ČSLH požadovala personální obsazení na trenérských postech jednotlivých družstev 
Klubu v rozhodné době od 01. 09. 2016 do 15. 12. 2016, konkrétně pak v soutěžích WSM liga, Liga 
juniorů, NOEN ELSD a ELIOD Extraliga mladšího dorostu, dále sdělení, kdo z trenérů Klubu byl 
fyzicky přítomen Utkání, sdělení proč byl v zápise o Utkání uveden jako hlavní trenér Trenér, který 
v Utkání dle tvrzení hlavního rozhodčího p. Josefa Bouzka nebyl přítomen, sdělení, kdo podepsal 
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předzápasový zápis o Utkání v kolonce, která vyla vyhrazena pro podpis Trenéra, a závěrem 
sdělení, kdo, kdy a za jakým účelem vytvořil falsifikáty platných trenérských průkazů p. Martina 
Janečka, nar. 31. 03. 1974, a Trenéra. 
 
Na tuto žádost o podání vysvětlení ze dne 21. 12. 2016 Klub odpověděl písemně doporučeným 
dopisem ze dne 23. 12. 2016, jenž byl Českému svazu ledního hokeje z.s. (dále jen „ČSLH“) 
doručen dne 28. 12. 2016. Prostřednictvím tohoto uvedl podrobně personální obsazení na 
trenérských postech jednotlivých družstev Klubu, včetně změny provedené dne 11. 11. 2016 
v souvislosti se změnou trenérů u družstva hrajícího WSM ligu, sdělil, že Utkání se zúčastnili trenéři 
p. Tomáš Urbánek, nar. 13. 04. 1989, a p. Michal Janeček, nar. 08. 03. 1975, a to z důvodu, že 
Trenér se nemohl ze zdravotního důvodu utkání zúčastnit, dále, že v zápise o Utkání bylo uvedeno 
jméno Trenéra z důvodu, že ani jeden z fyzicky přítomných trenérů, tj. p. Tomáš Urbánek, nar.  
13. 04. 1989, a p. Michal Janeček, nar. 08. 03. 1975, nejsou držiteli odpovídající trenérské licence 
„A“, která je příslušnými předpisy ČSLH požadována v soutěži NOEN ELSD k vedení družstva 
v mistrovských utkáních, dále, že předzápasový zápis o Utkání podepsal do příslušné kolonky p. 
Tomáš Urbánek, nar. 13. 04. 1989, a dále, že falsifikáty trenérských průkazů byly Klubem 
vytvořeny z důvodu, že, jak Klub doslovně uvádí, „se stávalo zapomenout přehodit trenérských 
průkazů trenérů, jelikož pan Tomáše Potěšil je zároveň trenér mladšího dorostu a tato situace byla 
výjimečná, jelikož pan Potěšil nemohl odcestovat k utkání.“ 
 
Zkoumáním dalších podkladů v dané věci DK ČSLH zjistila, že Klub dne 20. 10. 2016 požádal 
metodika ČSLH p. Zdeňka Vojtu o udělení výjimky k trénování pro p. Tomáše Urbánka, nar.  
13. 04. 1989, držitele trenérské licence „B“ ve všech soutěžních utkáních do 31. 12. 2016, přičemž 
důvodem k podání této žádosti byla skutečnost, že dosavadní trenér p. Martin Janeček, nar.  
08. 03. 1975, byl přesunut jako hlavní trenér do kategorie mužů hrajících WSM ligu. Této žádosti 
bylo písemně vyhověno dne 27. 10. 2016, kdy metodik ČSLH p. Zdeněk Vojta písemně vyrozuměl 
Klub, že trenérsko-metodická komise ČSLH na svém jednání 25. 10. 2016 rozhodla o udělení 
výjimky pro trenéra p. Tomáše Urbánka, nar. 13. 04. 1989, pro všechna soutěžní utkání Klubu do 
30. 11. 2016, čímž o měsíc zkrátila požadavek učiněný Klubem prostřednictvím jeho žádosti ze dne 
20. 10. 2016. 
 
Z Klubem podaného vyjádření ze dne 23. 12. 2016 tak DK ČSLH dovodila, že Klub situaci 
s nedostatečným počtem trenérů s odpovídající trenérskou licencí „A“ vyřešil dne 11. 11. 2016 tak, 
že Trenéra kromě vedení družstva v ELIOD Extralize mladšího dorostu pověřil současně vedením 
družstva NOEN ELSD. Toto své rozhodnutí Klub nepochybně činil s vědomím toho, že termíny 
utkání obou družstev jsou stanovenými rozpisy jednotlivých soutěží rozličné, ovšem zároveň 
s rizikem toho, že v případě jakékoliv nastalé termínové kolize může nastat situace, že v jednom 
z kolidujících utkání nebude přítomen trenér s odpovídající trenérskou licencí. 
 
Přestože je dle DK ČSLH naprosto pochopitelné, že onemocní-li nečekaně trenér družstva takovým 
způsobem, který vylučuje jeho účast na utkání, není možné dostát předpisu stanovenému bodem 
19 písm. a) všeobecných ustanovení pro soutěže řízené ČSLH Rozpisu soutěží 2016-2017, mělo 
však v takové nastalé situaci být povinností Klubu vyrozumět obratem řídící orgán soutěže, 
v daném případě jmenovitě ředitele NOEN ELSD Ing. Vladimíra Schiefnera s žádostí o stanovení 
výjimky pro takové utkání, resp. o konzultaci ve věci dalšího postupu. Na místo toho se Klub bez 
vědomí řídícího orgánu soutěže pokusil obejít platné ustanovení bodu 19 písm. a) všeobecných 
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ustanovení pro soutěže řízené ČSLH Rozpisu soutěží 2016-2017 tím, že fiktivně uvedl jméno 
Trenéra do zápisu o Utkání, aniž by byl Trenér Utkání fyzicky přítomen. Případnou námitku, že se 
jednání spočívající v uvedení jména Trenéra v zápise o Utkání mohli dopustit trenéři p. Tomáš 
Urbánek, nar. 13. 04. 1989, a p. Michal Janeček, nar. 08. 03. 1975, bez vědomí Klubu nepovažuje 
DK ČSLH za právně významnou, neboť je nepochybné, že oba jmenovaní vykonávají svou činnost 
pro Klub a za jejich jednání také Klub v přiměřeném rozsahu stanoveném příslušnými předpisy a 
řády ČSLH Klub zodpovídá. 
 
V otázce předložení falsifikátů trenérských průkazů trenérů p. Martina Janečka, nar. 31. 03. 1974, 
a Trenéra v Utkání pak DK ČSLH shrnuje, že tyto byly vyhotoveny přelepením registračních 
průkazů hráčů, v případě Trenéra přelepením registračního průkazu hráče Davida Horáka, reg. č. 
0696451992, v případě trenéra p. Martina Janečka, nar. 31. 03. 1974, pak přelepením 
registračního průkazu hráče Eduarda Boháčika, reg. č. 1053382000. Pomine-li DK ČSLH 
skutečnost, že takto vyhotovené průkazy nemohou v žádném případě nahrazovat originály 
trenérských průkazů řádně vystavené ČSLH, jelikož např. v souladu s platným ustanovením bodu 
19 písm. c) všeobecných ustanovení pro soutěže řízené ČSLH Rozpisu soutěží 2016-2017 má být 
hlavnímu rozhodčímu ke kontrole předložen platný originál trenérského průkazu hlavního trenéra a 
jeho asistenta, a dále vezme-li DK ČSLH v úvahu skutečnost, že Klub zcela vědomě takto řešil jím 
způsobenou situaci obsazení na trenérských postech jednotlivých družstev Klubu, kdy, jak sám 
uvedl ve svém podání ze dne 23. 12. 2016, docházelo k situacím, že si vedoucí, resp. trenéři 
jednotlivých družstev nezvládli před odjezdem na utkání jednotlivých věkových kategorií předat 
platné originály trenérských průkazů, nelze než konstatovat, že vyhotovením kopií trenérských 
průkazů trenérů p. Martina Janečka, nar. 31. 03. 1974, resp. Trenéra, se Klub dopustil flagrantního 
a zcela nepřípustného falšování sportovně-technických písemností, za které lze v každém případě 
trenérské průkazy považovat. 
 
Ze shora popsaných důvodů DK ČSLH dospěla k závěru, že shora popsaným jednáním Klubu došlo 
k naplnění skutkové podstaty disciplinárního provinění dle Přílohy č. 2 části B bodu 7. SDŘ a dále 
naplnění skutkové podstaty disciplinárního provinění dle Přílohy č. 2 části B bodu 9. SDŘ. 
Z uvedeného důvodu DK ČSLH rozhodla, že za nedodržení podmínek dle bodu 19 písm. a) 
všeobecných ustanovení pro soutěže řízené ČSLH Rozpisu soutěží 2016-2017 spočívajícím 
v neúčasti trenéra s příslušnou trenérskou licencí v Utkání, dále z důvodu uvádění jména Trenéra, 
aniž by se Trenér Utkání fyzicky zúčastnil, dále falšování jeho podpisu na zápisu o utkání, dále 
falšování trenérských průkazů p. Martina Janečka, nar. 31. 03. 1974 a Trenéra, a současně 
s přihlédnutím k polehčující okolnosti, že Klub na podanou žádost DK ČSLH poskytl veškerou 
součinnost požadovanou DK ČSLH k náležitému objasnění provinění, se Klubu ukládá v souladu 
s čl. 503 písm. b) SDŘ finanční pokuta ve výši 50.000,-Kč (slovy: padesát tisíc korun českých). 
 
Finanční pokutu a poplatek ve výši 1.000,- Kč za disciplinární projednání je Klub povinen uhradit na 
účet ČSLH č.: 90718453/0300, var. symbol 42, do 10. 02. 2017 a v téže lhůtě zaslat kopii dokladu 
o zaplacení Českému svazu ledního hokeje z.s., a to mailem na adresu musilova@czehockey.cz. 
 
P o u č e n í: 
Proti tomuto rozhodnutí lze dle článku 612 až 620 SDŘ podat odvolání k výkonnému výboru 
Českého svazu ledního hokeje z.s. 
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Odvolání je nutno podat písemně nejpozději do 15 dnů ode dne doručení nebo oznámení tohoto 
rozhodnutí. 
 
 
 
V Praze dne 10. 01. 2017 
 
 
 
 
 
 Ing. Aleš Kmoníček 
 předseda DK ČSLH 
 


